
Protokół  
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

  

 

w dniu 16.01.2024 r.  

 

 

 

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Szymon Raczyński. Radny Raczyński powitał 

radnych przedstawił plan przeprowadzenia posiedzenia.  

 Na wstępnie komisja zajęła się wnioskiem, który wpłynął do Rady Miejskiej w dniu 

15.01.2024 r. w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej i podjęcia uchwał w sprawie zmiany systemu 

zarządzania Rzeczpospolitą Polską na system prawdziwej demokracji. Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji dokonała analizy treści złożonego wniosku, uznając że wniosek Urzędu Cywilnej i 

Demokratycznej Kontroli z Kielc nie zasługuję na uwzględnienie. Komisji poddała pod głosowanie 

ww. wniosek uznając jednogłośnie opinie negatywną – oddano 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głos „wstrzymujący”. Odpowiedź na ww. wniosek zostanie udzielona w formie uchwały wraz z 

uzasadnieniem na najbliższej sesji Rady Miejskiej. 

Kolejnym przedmiotem posiedzenia komisji było dalsze wnikliwe rozpatrzenie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 27.12.2023 r. w sprawię wątpliwości dot. legalności 

sprawowania mandatu przez radnego Rady Miejskiej Pana Bartłomieja Czakiego. W przedłożonym 

piśmie wskazano zarzut nieposiadania prawa wybieralności przez radnego z powodu 

niezamieszkiwania na terenie gminy Solec Kujawski. W związku z ustaleniami na posiedzeniu 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji dnia 05.01.2024 r. Przewodniczący Szymon Raczyński pismem z 

dnia 09.01.2024 wezwał Przewodniczącego RM do przedłożenia dodatkowych dokumentów. 

Dokumenty wpłynęły do biura rady w wyznaczonym terminie dnia 12.01.2024 r. Radni z Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji zapoznali się z przedłożoną dodatkowo dokumentacją nie stwierdzając 

uwag. Komisja na dwóch odbytych posiedzeniach, analizując wyjaśnienia Przewodniczącego 

Bartłomieja Czakiego oraz przedłożonych dodatkowych dokumentów w tej sprawie postanawia: 

przyjąć w całości wyjaśnienia za wiarygodne uznając, że czynności prowadzone w sprawię 

wygaszenia mandatu radnego z powodu zmiany stałego miejsca zamieszkania są wystarczające.  

Komisji poddała pod głosowanie ww. wniosek uznając opinie negatywną – oddano 6 głosów „za”, 0 

głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. Odpowiedź na ww. wniosek zostanie udzielona w formie 

uchwały wraz z uzasadnieniem na najbliższej sesji Rady Miejskiej jednak nie później jak w terminie 

wskazanym w piśmie od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego czyli do dnia 31 stycznia 2024 r. 

 Przewodniczący Komisji przedstawił kolejny wniosek, który wpłynął do RM w dniu 

posiedzenia komisji od mieszkańców Solca Kujawskiego. Powołując się na ustawę z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym  mieszkańcy zwrócił się z do Rady Miejskiej w sprawie utworzenia w 

Gminie Solec Kujawski Gminnej Rady Seniorów.   



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z pismem, uznając że wniosek zasługuję na 

uwzględnienie.  

Komisji poddała pod głosowanie ww. wniosek uznając jednogłośnie opinie pozytywną – 

oddano 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głos „wstrzymujący”. Odpowiedź na ww. petycję 

zostanie udzielona w formie uchwały wraz z uzasadnieniem na najbliższej sesji Rady Miejskiej. 

 

Szymon Raczyński podziękował radnym i zakończył posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

                                             Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Szymon Raczyński 

 

                         


